
Bur n. 58 del 16/06/2017

(Codice interno: 346880)

COMUNE DI ODERZO (TREVISO)
Provvedimento del Responsabile n. 337/2017 del 26 maggio 2017

Decreto di sdemanializzazione di area destinata a viabilità ricadente nello svincolo stradale in corrispondenza
dell'incrocio tra Via della Serenissima, Via Calbassa e Via Fornase.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Visto l'art. 2 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30.04.1992 n. 285, in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

-  Visti gli articoli 2, 3 e 4 del "Regolamento di esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R.
n. 495/1992 e successive modifiche, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

-  Visto l'art. 94 della L.R. n. 11/2001 concernente le funzioni delegate in materia di classificazione e declassificazione delle
strade;

-  Vista la delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 2042 del 03.08.2001, modificata con deliberazione di Giunta
Regionale del Veneto n. 1150 del 10.05.2002, con la quale sono state approvate le direttive concernenti le funzioni delegate
alle province e ai comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

-  Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27/07/2000 di adozione della Variante Parziale al P.R.G. relativa
alla rettifica della strada di collegamento tra la S.S. 53 e la S.P. 54 per Piavon ai sensi dell'art. 50 della L.R. 61/85 come
modificato dalla L.R. 21/98;

-  Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 26/04/2001 di approvazione del progetto definitivo della strada di
collegamento sopraccitata denominata Via della Serenissima;

-  Vista la Deliberazione n. 55/2015 del 02/12/2015 del Consiglio Comunale con cui tra l'altro viene individuata l'area destinata
a strada relativa allo svincolo tra Via della Serenissima, Via Calbassa e Via Fornase 2° Tronco da classificare e demanializzare
per le motivazioni ivi contenute;

-  Visti i tipo frazionamento n. 107632 del 14/05/2004 dal quale risulta che l'area comunale oggetto di classificazione e
demanializzazione ha assunto la seguente identificazione catastale al N.C.T.: Comune di Oderzo

Foglio 31 Mappale 756 (ex 9b) di mq. 783;

Foglio 31 Mappale 759 (ex166b) di mq.491;

-   Considerato che l'area sopra individuata è destinata a viabilità e ricadente nello svincolo tra Via della Serenissima, Via
Calbassa e Via Fornase 2° Tronco a seguito della realizzazione della strada di collegamento tra la SP n°54 per Piavon e la SS
n°53 fin dal 2003. La sopraccitata area ha di fatto i requisiti di strada e interesse di pubblica viabilità perciò è necessario
procedere alla classificazione e demanializzazione della stessa;

-   Considerato altresì che l'area stradale oggetto di classificazione e demanializzazione entra a far parte del patrimonio
indispensabile del Comune di Oderzo;

-   Ritenuto di procedere all'emissione del previsto Decreto di classificazione ai sensi del citato art. 2 del D.Lgs 285/1992 ed in
base a quanto previsto dall'art. 94 della L.R. 11/2001; - Visto il D. Lgs 267 del 18.08.2000;

-   Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA



1) che l'area stradale ricadente nello svincolo tra Via della Serenissima, Via Calbassa e Via Fornase 2° Tronco, ora identificata
catastalmente come segue al N.C.T.:

Comune di Oderzo

Foglio 31 Mappale 756 (ex 9b) di mq. 783; Foglio 31 Mappale 759 (ex166b) di mq.491;

è classificata come area soggetta a pubblico transito ed è quindi demanializzata;

2) ai sensi dell'art. 2, quarto comma del D.P.R. n. 495/1992, come modificato dall'art. 2 del D.P.R. n. 610/1996, il presente
Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel B.U.R. della Regione Veneto.

Il Responsabile del Servizio Gestione del territorio e urbanistica - Eleonora Arch. Berto


	xhqsph45vyip5j55ohpoeo45.html

